
議案第３号 

平成２９年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第２号） 

平成２９年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第２号）は、

次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既 定 の 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 か ら 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ 

３ ， ４ ６ ４ 千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 

それぞれ８，５９９，０３９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに

補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 平成２９年９月１３日提出 

宮古市長 山 本 正 德 



第１表　歳入歳出予算補正

1,203,864
1,203,864
2,122,481
956,304
557,578
557,577
4,718,580
8,602,503

5,096,483
4,546,650
14,715
14,715

3,491,305
8,602,503

国民健康保険税

国庫補助金

他会計繰入金

療養諸費

繰上充用金

国民健康保険税

国庫支出金

繰入金

保険給付費

繰上充用金

（単位・千円）

1,189,600
1,189,600
2,130,721
964,544
560,138
560,137
4,718,580
8,599,039

（単位・千円）

5,107,283
4,557,450

451
451

3,491,305
8,599,039

△14,264
△14,264
8,240
8,240
2,560
2,560

△3,464

10,800
10,800
△14,264
△14,264

△3,464

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　国民健康保険事業勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

3

9

2

13

1

2

1

1

1



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  1 国民健康保険税
　項　  1 国民健康保険税

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般被保険者国民健康保険税 1,178,601 △14,264 1,164,337

＊＊  計  ＊＊ 1,203,864 △14,264 1,189,600

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  3 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整交付金 952,094 8,240 960,334
＊＊  計  ＊＊ 956,304 8,240 964,544

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  9 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 557,577 2,560 560,137
＊＊  計  ＊＊ 557,577 2,560 560,137



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 医療給付費分現年課税分 △5,011 医療給付費分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,011
 2 医療給付費分滞納繰越分 △5,270 医療給付費分滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,270
 3 後期高齢者支援金分現年課税分 △1,484 後期高齢者支援金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　 △1,484
 4 後期高齢者支援金分滞納繰越分 △951 後期高齢者支援金分滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　 △951
 5 介護納付金分現年課税分 △637 介護納付金分現年課税分　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △637
 6 介護納付金分滞納繰越分 △911 介護納付金分滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △911

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整交付金 8,240 特別調整交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,240

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 2,560 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,560



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　  2 保険給付費
　項　  1 療養諸費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般被保険者療養給付費 4,353,021 10,100 4,363,121 8,080 2,020
 2 退職被保険者等療養給付費 153,283 491 153,774 491
 3 一般被保険者療養費 26,317 200 26,517 160 40
 4 退職被保険者等療養費 829 9 838 9

＊＊  計  ＊＊ 4,546,650 10,800 4,557,450 8,240 2,560

 会計 　 国民健康保険事業勘定特別会計
　款　 13 繰上充用金
　項　  1 繰上充用金

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 繰上充用金 14,715 △14,264 451

＊＊  計  ＊＊ 14,715 △14,264 451



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

19 負担金補助及び交付金 10,100 一般被保険者療養給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　10,100
19 負担金補助及び交付金 491 退職被保険者等療養給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　 491
19 負担金補助及び交付金 200 一般被保険者療養費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
19 負担金補助及び交付金 9 退職被保険者等療養費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 9

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△14,264 22 補償補填及び賠償金 △14,264 繰上充用金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△14,264
△14,264


