

議案第 3 号

平成 29 年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算(第 2 号)

平成 29 年度宮古市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算(第 2 号)は、  
次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第 1 条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ  
3,464 千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出  
それぞれ 8,599,039 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに  
補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

平成 29 年 9 月 13 日提出

宮古市長 山 本 正 徳

第1表 歳入歳出予算補正

## 1 歳 入

会 計	国民健康保険事業勘定特別会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 国民健康保険税		1,203,864	14,264	1,189,600
	1 国民健康保険税	1,203,864	14,264	1,189,600
3 国庫支出金		2,122,481	8,240	2,130,721
	2 国庫補助金	956,304	8,240	964,544
9 繰入金		557,578	2,560	560,138
	1 他会計繰入金	557,577	2,560	560,137
補正されなかった款項にかかる額		4,718,580		4,718,580
** 歳 入 合 計 **		8,602,503	3,464	8,599,039

## 2 歳 出

会 計	国民健康保険事業勘定特別会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 保険給付費		5,096,483	10,800	5,107,283
	1 療養諸費	4,546,650	10,800	4,557,450
13 繰上充用金		14,715	14,264	451
	1 繰上充用金	14,715	14,264	451
補正されなかった款項にかかる額		3,491,305		3,491,305
** 歳 出 合 計 **		8,602,503	3,464	8,599,039

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	国民健康保険事業勘定特別会計 1 国民健康保険税 1 国民健康保険税		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 一般被保険者国民健康保険税	1,178,601	14,264	1,164,337
** 計 **	1,203,864	14,264	1,189,600

会計 款 項	国民健康保険事業勘定特別会計 3 国庫支出金 2 国庫補助金		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 財政調整交付金	952,094	8,240	960,334
** 計 **	956,304	8,240	964,544

会計 款 項	国民健康保険事業勘定特別会計 9 繰入金 1 他会計繰入金		
目	補正前の額	補 正 額	計
1 一般会計繰入金	557,577	2,560	560,137
** 計 **	557,577	2,560	560,137

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
1 医療給付費分現年課税分	5,011	医療給付費分現年課税分
2 医療給付費分滞納繰越分	5,270	医療給付費分滞納繰越分
3 後期高齢者支援金分現年課税分	1,484	後期高齢者支援金分現年課税分
4 後期高齢者支援金分滞納繰越分	951	後期高齢者支援金分滞納繰越分
5 介護納付金分現年課税分	637	介護納付金分現年課税分
6 介護納付金分滞納繰越分	911	介護納付金分滞納繰越分

節		説明
区分	金額	
1 財政調整交付金	8,240	特別調整交付金

節		説明
区分	金額	
1 一般会計繰入金	2,560	一般会計繰入金

歳出補正予算事項別明細書

2歳出

会計款項	国民健康保険事業勘定特別会計 2 保険給付費 1 療養諸費
------	-------------------------------------

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源			
				特定財源			
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 一般被保険者療養給付費	4,353,021	10,100	4,363,121	8,080			2,020
2 退職被保険者等療養給付費	153,283	491	153,774				491
3 一般被保険者療養費	26,317	200	26,517	160			40
4 退職被保険者等療養費	829	9	838				9
** 計 **	4,546,650	10,800	4,557,450	8,240			2,560

会計款項	国民健康保険事業勘定特別会計 13 繰上充用金 1 繰上充用金
------	---------------------------------------

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源			
				特定財源			
				国庫支出金	県支出金	地方債	その他
1 繰上充用金	14,715	14,264	451				
** 計 **	14,715	14,264	451				

(単位・千円)

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
	19 負担金補助及び交付金	10,100	一般被保険者療養給付費 10,100
	19 負担金補助及び交付金	491	退職被保険者等療養給付費 491
	19 負担金補助及び交付金	200	一般被保険者療養費 200
	19 負担金補助及び交付金	9	退職被保険者等療養費 9

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
14,264	22 補償補填及び賠償金	14,264	繰上充用金 14,264
14,264			